
 

COMUNE DI VILLASPECIOSA 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

C.A.P. 09010 VILLASPECIOSA PIAZZA CROCE SANTA 6 – TEL. 070 9639039 – 9639177FAX 070 9639540 COD. FISC. 80017670920 P.IVA 01354390922 

-Proposta Ufficio Amministrativo-Personale Progressivo n.55 del 27/10/2009   
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Progressivo generale n. 363  del  27/10/2009   
 

OGGETTO: Concorso pubblico per un posto di Collaboratore Amministrativo cat. B3 Settore 
Amministrativo - Approvazione graduatoria finale di merito.  
Determinazione del vincitore. 

 
IL RESPONSABILE 

Incaricato delle funzioni di cui al  3° comma - art. 107 D. Lgs. 267/2000 
 
Visto l’art. 9 del Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il D. Lgs. n. 23 febbraio 1993, n. 29 – art. 17 lettera c); 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno del 22.06.93 n. 6; 
Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 16.06.2008; 
Visti  gli art. 4/bis e 20 del vigente Regolamento di Contabilità; 
Richiamata la determinazione del Responsabile di Servizio n. 227 del 12.05.2008 con la quale è stato indetto 
concorso pubblico per n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo cat. B3 Settore Amministrativo; 
Richiamate 

- la determinazione del Responsabile di Servizio n. 60 del 04/03/2009 con la quale è stata nominata la 
Commissione concorso per un posto di Collaboratore Amministrativo cat. B3 Settore Amministrativo; 
- la determinazione del Responsabile di Servizio n.141/2009 con la quale è stato approvato l'elenco degli 
ammessi “con riserva” alla prova preselettiva del 24/06/2009; 
- la determinazione del Responsabile di Servizio n. 244 del 28/07/2009 di ammissione dei candidati alle 
prove del concorso in oggetto; 
- La determinazione del Responsabile di Servizio n. 305 del 22/09/2009 di nomina commissari aggiunti 
della Commissione giudicatrice; 

Preso atto che la Commissione ha ultimato i suoi lavori in data 30/09/2009; 
Dato atto che la Commissione ha provveduto a trasmettere a questo Servizio tutti gli atti inerenti al concorso, 
i verbali e la graduatoria finale di merito; 
Visti: 
- il Regolamento Comunale di Organizzazione Uffici e Servizi, Dotazione Organica e Procedure di accesso 
agli impieghi,  approvato con Deliberazione G.C.n. 40  del 16 marzo 2007 e successive modifiche ed integra-
zioni; 
- l’art. 35 del D.lgs 165/2001 e s.m.i; 
- il DPR n. 487/1994, che trova applicazione per gli istituti, relativi alla selezione pubblica, non regolamentati 
nel contesto del Regolamento comunale richiamato sopra; 
Riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali e la compatibilità con tutte le prescrizioni normative e 
regolamentari che ne disciplinano lo svolgimento; 
Riscontrata la regolarità tecnica, esclusivamente sotto il profilo estrinseco e formale, dei verbali della proce-
dura concorsuale (custoditi in atti) e della relativa graduatoria finale provvisoria contenuta nel verbale n.12 
del 19/10/2009 e riportata in allegato alla presente determinazione; 
Terminata la procedura istruttoria per l’approvazione della graduatoria suddetta da parte dell’ufficio scriven-
te che diventa così definitiva; 
Valutato che come prevede il Bando di concorso “dal punteggio finale, pari alla somma del punteggio attri-
buito nei titoli, della votazione conseguita nella prova orale e del voto conseguito nella prova scritta ovvero 
della media dei voti conseguiti nelle prove scritte o pratiche applicative”; 
Ritenuto di dover approvare gli atti della Commissione giudicatrice e di dover procedere alla formulazione 
della graduatoria finale di merito; 
Rilevato conseguentemente che il vincitore del concorso risulta essere la Sig.ra: 
1 ABIS ANNA  

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Visto il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 



 

DETERMINA 
 
1. Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di approvare gli atti della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la 
copertura di 1 posti di Collaboratore Amministrativo cat. B3 Settore Amministrativo a tempo pieno 
e indeterminato; 
3. Di approvare, per tutte le motivazioni indicate in premessa, la seguente graduatoria provvisoria di 
merito : 

Cognome Nome Titoli max 
punti 10 

Voto I^ 
scritto 

Voto II^ 
scritto 

Totale voto 
orale 

Totale  
complessivo 

ABIS ANNA  
7,34 24/30 23/30 26,44/30 

 
80,78/100 

CORDA MARIA VINCENZA 
5,32 21/30 21/30 26,25/30 

 
73,57/100 

MOSSA VIVIANA 
3,92 
 

21/30 
 

21/30 25,49/30 71,41/100 
 

STERI DENNIS 
2,55 21/30 22/30 24,95/30 

 
70,50/100 

LOBINA CINZIA 
1,75 21/30 21/30 26,59/30 

 
70,34/100 

MELILLO MASSIMO 
1,70 22/30 23/30 21,96/30 

 
68,66/100 

GARAU JESSICA 
3,70 21/30 22/30 21,74/30 

 
68,44/100 

MARCASSOLI SIMONE 
2,25 21/30 21/30 21,29/30 

 
65,54/100 

 
4.Di dare atto che nella graduatoria non vi sono candidati collocati con pari punteggio, pertanto la stessa 
è definitiva; 
5. Rilevato conseguentemente che il vincitore del concorso risulta essere la Sig.ra: 
1 ABIS ANNA  

6.Di dare mandato all’Ufficio Personale di porre in essere tutti gli adempimenti finalizzati all’assunzione 
del candidato vincitore. 
 

       Il Responsabile del Settore Amministrativo  
 Villaspeciosa, Lì  27/10/2009           Il Sindaco geom. Elio Mameli 
         (firmato in originale) 
 
 
 


